
   
   
Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO  dott.ssa Antonella PALERMO 

 

 
Direzione Gestione Risorse e servizi 

Istituzionali 
Settore Ricerca e Relazioni Internazionali  

Ufficio Post-Lauream     
 

D. R. 1346 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 183 del 17.05.2016 con il quale è stato emanato il Regolamento di 
funzionamento delle Scuole di Specializzazione del Politecnico di Bari, con particolare 
riferimento all’art.9, inerente le procedure di selezione per l’accesso alle Scuole di 
Specializzazione;  

VISTO  art. 3 Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in Beni Architettonici e del 
Paesaggio del Politecnico di Bari, recante le modalità di accesso alla predetta Scuola; 

VISTO il D. R. n. 1110 del 05.10.2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Architettonici e del Paesaggio per 
l’a.a. 2023/24; 

VISTO il D.R. n. 1198 del 26.10.2023 di integrazione del predetto bando; 

VISTA la proposta di Commissione esaminatrice del concorso per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione, pervenuta da parte del del Consiglio della Scuola in data 18.10.2023; 

ATTESA pertanto la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

  
DECRETA 

 
Art. 1 – Nomina Commissione 
 
1. La Commissione giudicatrice per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Architettonici 

e del Paesaggio del Politecnico di Bari per l’a.a. 2023/24 è così costituita:   
 

Membri effettivi: 
 

• Prof.ssa Monica LIVADIOTTI (PA ICAR/18) 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 
 

• Prof.ssa Roberta BELLI (PA L-ANT/07) 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 
 

• Prof. Giacomo MARTINES (Ricercatore ICAR/19) 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 
 

• Prof. Gabriele ROSSI (PA ICAR/17) 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 
 



   
   
Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO  dott.ssa Antonella PALERMO 

 

• Prof.ssa Rosa PAGLIARULO (PA ICAR/16) 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari. 

 

 
Membri supplenti: 

 
• Prof.ssa Rossella DE CADILHAC (PA ICAR/19) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 
 

• Prof. Paolo PERFIDO (Ricercatore ICAR/17) 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 
 

• Prof. Antonio FINO (Ricercatore a tempo determinato ICAR/18) 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari. 

 
 
2. Per l’espletamento delle funzioni della suddetta commissione non è previsto alcun compenso. 
 
 
Art. 2 – Diario delle prove 
 

1. La prova scritta avrà luogo martedì 19 dicembre, dalle ore 15.00 alle 18.00, presso le Aule 
del Dipartimento ArCoD. 

 
2. La prova orale si svolgerà, in presenza, mercoledì 20 dicembre, dalle ore 16.00 presso 

le Aule del Dipartimento ArCoD. 
 

3. I candidati che non avranno ricevuto comunicazione ufficiale di esclusione sono tenuti a 
presentarsi alle convocazioni. L’assenza sarà considerata rinuncia al concorso. 

 
 
Bari,  1 dicembre 2023               
                  Il RETTORE 

                  Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 
    


		2023-12-01T10:07:52+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




